In nomine domini amen. Cum ab humana memoria, que infinitis plerumque pregravata est negociis curisque excitata innumeris nec non cogitationibus distracta plurimis, geste rei series per diuturnum temporis intervallum facile defluat, expedit ad hoc, ut dissensiones exstirpentur omnimode et ut pacis tranquillitas vigeat, concordie unitas invalescat, ut gesta mutuo contrahencium privilegiorum tenore ac subscripcione testium perhennentur. Nos igitur Woldemarus dei gracia Brandenburgensis, Lusacensis ac Landisbergensis marchyo tutorque Johannis incliti marchyonis Brandinburgensis ad noticiam universorum presencium et futurorum cupimus devenire, quod nos de nostrorum

a) Stetynensi A 18, A 99. b) Henrico A 18, A 99. c) Regenstein A 18, Reghenstein A 99. d) Lindowe A 18, Borcardo de Lindowen A 99. e) Keuereenberg A 18, Qworenenbergh A 99. f) comitibus — Blankenburg am Rande A 99. g) Henrico A 18, Hinrico A 99. h) Stegelu Tr., Sleg. A 99. i) Hennungo A 18, Henningo A 99. k) Blanckenburg A 18, Blanckenburch Tr. l) Bük A 99. m) Reymberto A 99. n) Tribbesee A 99.

consiliariorum sano consilio et consensu ac matura deliberacione prehabita religiosis ac honestis viris fratri Syfrido de Wuchtewanc hospitalis sancte Marie Jerosolymitani Theutonicorum magistro generali ac fratribus eiusdem sacre professionis in Pruscia partem terre Pomeranie, videlicet castra et civitates Danch, Dersouiam atque Sweczam nec non omnem terram circumiacentem, que ad dicta castra ab antiquo pertinebat, pro marcis decem milibus Brandinburgensis ponderis et argenti pure, rite ac rationabiliter vendidimus cum castris, castellis, villis, theloneis, vectigalibus, foris, cum agris, cultis et incultis, viis, inviis, pratis, pascuis, silvis, nemoribus, lacubus, paludibus, venacionibus, piscacionibus, borris, mellificinis, cum omni utilitate ac fructibus, qui de dicta terra in presenciarum percipi poterunt in hiis, que super terram humano se representant conspectui aut qui percipiendi sub terra futuro tempore apparebunt, videlicet in sale, ferro, plumbo, cupro, argento, auro ac in cuiuslibet generis metallo, quocunque nomine censeatur, si in ea quomodolibet poterunt reperiri, cum omni dominio, iure et iudicio, quo nostri progenitores prefatam terram imperiali auctoritate quondam habuerant et nos eadem auctoritate hactenus habuimus perpetuo libere possidendam. Metas vero dicte terre territorium ac districtum castri dicti Stolp attingentis sic duximus distinguendas, incipiendo a loco, in quo fluvius Leba dictus influit salsum mare eundemque ascendendo, quousque perveniatur ad quercum ducis, ab eo (!) procedendo ad villam dictam Malecicz¹⁾, deinde usque in villam Onezyno²⁾ dictam, ab hac ulterius ad villam Ozkoua³⁾ nominatam, ab hac usque ad villam Goluzkyna⁴⁾ vocatam, que ville omnes cum suis campis, quos ab antiquo possederant, magistro et fratribus predictis pertinebunt, de predicta vero villa Goluskyna procedendo ad locum, qui Warnowa woda vulgariter vocatur, ab hoc ulterius procedendo ad montes dictos Wesky⁵⁾, ab hiis ad lacum dictum Lanke⁶⁾, deinde ad lacus, et paludes, que vocantur Wolza⁷⁾, deinde ad collem, qui vocatur Bobolze, in quo quondam castrum fuerat, post hec ad fluvium dictum Kefdiez ulterius procedendo, in quo mete huiusmodi terminantur. Metas vero reliquas eiusdem terre sic vendite terram Cuyavie ac Polonie attingentis sic permanere volumus, quemadmodum antiquitus sunt distincte. Predictam terram prefatis magistro et fratribus voluntarie resignamus ipsosque in possessionem eiusdem quietam et pacificam inducentes promittentesque et obligantes nos magistro et fratribus ante dictis, quod proprietatem terre iam dicte, quam iure feudi imperiali auctoritate habuimus, resignari eisdem a serenissimo domino Romanorum rege optinebimus et confirmari procurabimus nostris sumptibus, laboribus et expensis, renunciantes nichilominus pro nobis ac pro Johanne inclito marchyone Brandinburgensi memorato, cuius tutor existimus, ac pro nostris suisque successoribus ac heredibus legitimis omni accioni ac inpeticioni, que nobis in posterum quocunque iure, quovis quesito colore, in terra posset competere supradicta. Universa insuper privilegia ac instrumenta nobis nostrisque progenitoribus super dicta terra tam a serenissimis Roma-

1) Malschütz s. von Lauenburg. 2) Wunneschin n. ö. von Lupow. 3) Wutzkow s. davon. 4) Kolodzeje n. ö. von Bütow. 5) Vgl. den Wetzkesee s. von Squirawen. 6) Der Dorfsee bei Lonken, Kr. Schlochau. 7) Volz n. ö. von Baldenburg.

norum regibus quam a rege Bohemie aut a quocunque alio collata post obtentam confirmationem super proprietate dicte terre, ut est dictum, prefatis magistro et fratribus nos promisso astringimus resignare. De predicta vero pecunie summa nobis per sepe dictos magistrum et fratres marcas quinquies mille Brandinburgensis argenti et ponderis ponderatas solutas recognoscimus integre et pagatas ipsasque tam in nostros quam incliti Johannis marchyonis Brandinburgensis antedicti sepius usus esse conversas presentibus protestamur. Partem vero residuam pecunie prius dicte sepe dicti magister et fratres nobis solvere minime tenebuntur, quousque dicte empcionis contractum atque proprietatem terre sepius nominate a serenissimo domino Romanorum rege pluries antedicto optinebimus confirmari, quemadmodum superius est expressum. Porro si super proprietate dicte terre confirmationem impetraverimus infra annum, ex tunc nominati magister et fratres a festo penthecostes iam preterito ad annum residuam pecuniam nobis solvere tenebuntur. Verum si casu aliquo seu impedimento interveniente, quod absit, confirmationem eandem impetrare possemus nullatenus infra annum et post per aliquod temporis intervallum ipsam optinuerimus et magistro ac fratribus id notum fecerimus, extunc ipsi ad solvendam nobis antefatam pecuniam residuam a tempore noticie ad dimidii anni spacium sunt astricti. Et super hec omnia si nos ex permissione divina diem claudere contingeret extremum nature debitum persolventes, extunc pecunia, que adhuc restat solvenda, ad Johannem inclitum marchyonem Brandinburgensem successione hereditaria devolvetur, ita tamen, quod idem universa et singula, que superius sunt distincta, tenebitur adimplere. Ut autem hec omnia rata permaneant ac inviolabilia perpetuo tempore perseverent, presens scriptum super hiis confectum nostri sigilli appensione duximus roborandum. Acta sunt hec in Stolp, presentibus testibus ydoneis infrascriptis, videlicet domino Burchardo de Lyndowe, domino Gunthero de Keuerenberch comitibus, Bernhardo de Ploczch, Petro de Lossowe, Hinrico et Friderico de Aluinsleue, Eberto dicto Romelow, Nychola (!) de Bûc, Droysecone militibus et pluribus viris aliis fide dignis anno dominice incarnationis millesimo trecentesimo decimo pridie Idus Junii, indictione octava.